
Denní aktivity chovatele:

Výhody mobilního 
kurníku 300:

FARMTEC a.s. 
Tisová 326. 391 31  Jistebnice 

Slávek Duda 
(sduda@farmtec.cz; 607 733 101)

Standardní vybavení 
všech kurníků je:

proveďte běžnou kontrolu hejna
seberte vejce vč. zanesených
v průměru 15 minut práce  
denně.

soběstačnost díky solárním panelům
skladování vody, krmiva a hnoje po dobu 
jednoho týdne
žádné ničení polí a přírody
plně mobilní
vynikající izolace pro všechna roční období
hydraulický dopravník hnoje
přívětivý pro farmáře i nosnice.

oplechování (dřevěný vzhled)
solární panely
snímač hladiny vody
automatické dveře pro nosnice
hydraulicky poháněný trusný pás,
vyhaněcí systém nosnic z hnízd.

Týdenní práce chovatele:
hydraulické odvíjení hnojivového 
pásu
doplňování vody
doplňování krmiva
přesun kurníku na čerstvý trávník
v průměru 1,5 hodiny práce 
týdně.

Mobilní kurník nabízí prostor pro 
300 nosnic v BIO produkci nebo 
432 nosnic ve volném výběhu.

Mobilní kurník se může pohybovat pomocí zemědělského stroje 
(traktor). Široké pneumatiky pod kurníkem lze výškově nastavit 
pomocí hydraulického připojení v přední části kurníku. Tato funkce 
zajišťuje, že kurník je manévrovatelný v různých typech terénu.

části mobilního kurníku je k 
dispozici praktický úložný prostor.

V horním patře jsou umístěna 
bidýlka/hřady, krmný systém, 
napáječky a snášková hnízda. 
Protože je toto patro vybaveno 
plastovými rošty, trus nosnic 
automaticky dopadá na 
hydraulický systém s trusným 
pásem. V tomto patře jsou také 
dvě výklopná okna, které zajišťují 
správné klima. Ty lze otevírat  
a zavírat ručně. 

pro elektronické funkce kurníku.
Solární panely jsou podporovány 
baterií, která zajišťuje nepřetržitou 
dostupnost energie. Díky tomu je 
mobilní kurník Chickenwagon 
energeticky soběstačný.

S PLC jednotkou v rozváděči máte 
všechny systémy plně pod 
kontrolou, např. naklad LED 
osvětlení, dvířka nebo vyháněcí 
systém v hnízdech pro snášení.
Hladinu vody lze snadno odečíst 
pomocí hodin na ovládacím 
panelu. 

Rozměry Chickenwagon 300 

Tím se zamezí vnikání světla a 
minimalizuje se růst řas v 
zásobníku. 

Protože většina spojů je lepená, tak 
je mobilní kurník dobře izolovaný a 
čmelící mají jen malou šanci na 
úspěch se v kurníku schovat. 
Mobilní kurník Chickenwagon je 
izolován sendvičovými panely a 
povrchově upraven ocelovou 
úpravou ve vzhledu dřeva. To 
dodává přívěsu hřejivý vzhled, 
aniž by to bylo na úkor odolnosti a 
opotřebení.Mobilní kurníky mají dvě různá 

patra pro nosnice. Spodní patro 
má uzavřenou podlahu, kde se 
nosnice mohou přes den popelit 
a mají přístup ven přes 
automatická výstupní dvířka. 
Tato výstupní dvířka jsou 
automaticky řízena v závislosti na 
západu slunce. Kromě toho je ve 
spodním patře několik ručních 
dveří, které jsou užitečné při 
denní kontrole. Tyto dveře mají 
odnímatelná okna pro dodatečné 
větrání v letním období. V zadní 

Zásobník vody se snadno plní 
zvenčí a nabízí dostatečnou 
skladovací kapacitu na týden. 
Nosnice mohou tuto vodu 
přijímat díky napájecím linkám s 
niply a nastavitelným tlakem 
vody.

U mobilního kurníku typu 300 je 
polo-automatický sběr vajec. 
Hnízdo se na noc automaticky 
uzavře a ráno se opět otevře 
pomocí vyhaněcí mřížky.

Trus z pásu lze odstranit pomocí 
lopaty nebo traktoru. Trusný pás 
zachytí až 80 % trusu a musí celý 
otočit každý týden. Mobilní 
kurník je vybaven krmnými 
zásobníky nebo volitelným 
automatickým systémem krmení. 
Oba výše uvedené systémy mají 
kapacitu na jeden týden.

Na střeše mobilního kurníku 
Chickenwagon je nainstalováno 
dostatečné množství solárních 
panelů, které vyrábějí energii

Pro více informací se 
podívejte na naše 
webové stránky.

A

B

C

D


	1: Mobilní kurník 300_CZ

